
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 1 апреля 2019 года N 209-ПП 
 
 

О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской 
области от 31.03.2016 N 211-ПП "О мерах по реализации Федерального 
закона от 06 марта 2006 года N 35-ФЗ "О противодействии терроризму" 

 
 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-
ОЗ "О правовых актах в Свердловской области" Правительство Свердловской 
области постановляет: 
 
 

1. Внести в Постановление Правительства Свердловской области от 
31.03.2016 N 211-ПП "О мерах по реализации Федерального закона от 06 марта 
2006 года N 35-ФЗ "О противодействии терроризму" ("Областная газета", 2016, 8 
апреля, N 61) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства 
Свердловской области от 12.05.2017 N 325-ПП (далее - Постановление 
Правительства Свердловской области от 31.03.2016 N 211-ПП), следующее 
изменение: 
 
 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 
 
 

"4. Исполнительным органам государственной власти Свердловской области 
в соответствии с компетенцией обеспечить разработку и реализацию мер в 
области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его 
проявлений, в том числе в рамках мероприятий государственных программ 
Свердловской области.". 
 
 

2. Внести в перечень исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области, ответственных за разработку и реализацию мер в области 
профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его 
проявлений, утвержденный Постановлением Правительства Свердловской 
области от 31.03.2016 N 211-ПП, следующие изменения: 
 
 

1) в таблице в строке 1 в графе 3 абзац первый и в строке 2 в графе 3 абзац 
первый изложить в следующей редакции: 
 
 

"Министерство образования и молодежной политики Свердловской области;"; 
 
 

https://docs.cntd.ru/document/429039219
https://docs.cntd.ru/document/429039219
https://docs.cntd.ru/document/429039219
https://docs.cntd.ru/document/801105688
https://docs.cntd.ru/document/801105688
https://docs.cntd.ru/document/429039219
https://docs.cntd.ru/document/429039219
https://docs.cntd.ru/document/429039219
https://docs.cntd.ru/document/446455994
https://docs.cntd.ru/document/446455994
https://docs.cntd.ru/document/429039219
https://docs.cntd.ru/document/429039219
https://docs.cntd.ru/document/429039219#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/429039219#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/429039219#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/429039219#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/429039219
https://docs.cntd.ru/document/429039219


2) в таблице в строке 1 в графе 3 абзац седьмой и в строке 2 в графе 3 абзац 
четвертый признать утратившими силу; 
 
 

3) в таблице в строке 4 графу 3 изложить в следующей редакции: 
 
 

"Министерство образования и молодежной политики Свердловской области; 
 
 

Министерство общественной безопасности Свердловской области"; 
 
 

4) в таблице в строке 6 графу 3 изложить в следующей редакции: 
 
 

"Министерство общественной безопасности Свердловской области; 
 
 

Министерство образования и молодежной политики Свердловской области; 
 
 

Министерство здравоохранения Свердловской области; 
 
 

Министерство культуры Свердловской области; 
 
 

Министерство физической культуры и спорта Свердловской области; 
 
 

Министерство социальной политики Свердловской области; 
 
 

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области". 
 
 

3. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете". 
 

 
 

Губернатор 
Свердловской области 

Е.В.КУЙВАШЕВ 
 


